ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

TERMO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação, no uso de suas atribuições legais e
considerando razões de interesse público, resolve REVOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 004/2021.
Processo nº 2020.0000.603.5880. Objeto é contratação de empresa especializada na prestação de
serviços gráficos de impressão com garanƟa de qualidade e por demanda, para atender alunos da rede
que não tem acesso a internet, alunos do projeto GoiásTec, além dos alunos das comunidades de
diİcil  acesso,  tais  como:  Quilombolas,  Kalungas  e  Zona  Rural,  conforme  Edital  e  seus  Anexos.
A revogação está fundamentada no art. 49 da Lei Federal nº 8666/93 c/c art. 51 do Decreto Estadual
nº  9666/20.  Nesse  senƟdo,  tendo  em  vista  razões  explicitadas  nos  autos,  decorrente  de  fato
superveniente e com o objeƟvo de sanar as incorreções apresentadas, necessário que a licitação seja
revogada. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e, nos termos do art. 109, I,
"c",  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  abre-se  o  prazo  de  05  (cinco)  dias  úteis,  contados  a  parƟr  da
publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira

Secretária de Estado de Educação

Gabinete  da  SECRETÁRIA  DE  ESTADO  DA  EDUCAÇÃO,  em  GOIÂNIA  -  GO,  aos
31 dias do mês de março de 2021.

Documento assinado eletronicamente por APARECIDA DE FATIMA GAVIOLI SOARES
PEREIRA, Secretário (a) de Estado, em 31/03/2021, às 15:39, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da
Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1
informando o código verificador 000019542539 e o código CRC DF3669A0.

SEI/GOVERNADORIA - 000019542539 - Termo de Revogação https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 2 31/03/2021 16:13

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
QUINTA AVENIDA, QD. 71, Nº 212 - SETOR LESTE VILA NOVA - CEP 74.643-030 -

GOIÂNIA - GO.

Referência: Processo nº 202000006035880 SEI 000019542539

SEI/GOVERNADORIA - 000019542539 - Termo de Revogação https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 2 31/03/2021 16:13